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Páli Szent Vince szerint a szegények a 
mi mestereink. A szegény, a sérült, vala-
miképp mindig egy próféta, aki arra ta-
nít, hogyan kell növekednem könyörület-
ben, bölcsességben, alázatban és tántorít-
hatatlan hitben.

Ők a mi kis hercegeink, akik megsze-
lídítik a bennünk élő rókát. A Jakab-levél 
mutatja, hogy már az őskeresztény közös-
ségben sem volt egyértelmű a szegény és 
a gazdag kapcsolata. A Lukács-evangéli-
umból tudjuk, hogy a dúsgazdagnak nem 
az volt a bűne, hogy gazdag, hanem, hogy 
nem vette észre az ajtajánál kolduló Lázárt. 
Abban a történetben a szegénynek neve 
van, a gazdagé pedig egyáltalán nem fon-
tos, nem ír róla.

Betlehem  példája megmutatja, hogy 
egy nagyon ellentmondásos világban Is-
ten azt választja ki, aki szegény, aki gyen-
ge, hogy megszégyenítse az erőseket, akik 
az Istenen kívül másban keresik bizton-
ságukat.

Ahhoz, hogy bejussunk Isten Országá-
ba, szegénynek kell lennünk. A szív sze-
génysége a legnagyobb gazdagság.

Karácsonykor az Örök Ige azért jött, 
hogy lebontsa a falakat, átrendezze a társa-
dalmat, egy testté alakítsa a piramist, ahol 
mindenki egyenlő, ez Jézus álma, ez az Is-
ten szíve szerinti társadalom.

Jézus összezavar minket, mert teljesen 
más az értékrendje, mint a miénk. Az ő or-
szágában a legkisebb a legfontosabb, s ha 
olyanok akarunk lenni, mint ő, szegény-
nek kell lennünk.

A szegény, a sérült különösen is hor-
dozza Isten képmását, ő az emberiség iga-
zi gyöngye, az egyház kincse.

A keresztény ember vagy egy közös-
ség, akkor igazán krisztusi, amikor Iste-
nen kívül minden más lényegtelenné válik 
számára. Ha Isten eszközei akarunk lenni, 

szegénnyé kell válnunk.
A szegény, a sérült ember tükröt tart 

elém, mert megmutatja szívem sötétsé-
gét és keménységét, és gyakorta ezért me-
gyünk át az utca túloldalára, mikor találko-
zunk velük. Arra hív, hogy lépjek ki falaim 
mögül, és a szívemet adjam. Egy alkalom-
mal egy értelmi fogyatékos fiú ezt mondta 
nekem: „Én nem azért vagyok, hogy te jó 
pontot szerezz a Jézuskánál. Vagy légy a 
barátom, vagy menj a fenébe!" Isten a szí-
vünket akarja! Nem ez vagy az ő akarata! 
Ő engem akar!

Hogy Jézus számára mennyire fontos 
a szegény, a beteg, a sérült, látjuk János 
evangéliumában: ahová legelőször elvi-
szi tanítványait, az egy pszichiátriai köz-
pont – ahogy ma mondanánk –, egy elfek-
vő intézet: a Beteszda-fürdő.

Amit a világ félredob, azt Isten befogadja.
A meghívásunk arra szól, hogy olyanok 

legyünk, mint Jézus, úgy lássuk, olyannak 
lássuk a világot, amilyennek ő látja.

Amikor a szegényt, a sérültet érintjük 
meg, magát Isten szívét érintjük. Ez kilé-
pést igényel magunkból, ami időnként na-
gyon nehéz, de nem azért vagyunk keresz-
tények, mert ez kényelemmel jár, hanem 
mert ez az egyetlen lehetőségünk.

Ha odalépünk valakihez szeretetünkkel, 
felfedeztetjük vele szépségét, hogy értékes 
és fontos, és szükség van rá. A háború vi-
lágában életadó emberré, a béke eszköze-
ivé kell válnunk. A fényt meglátni a má-
sikban, nem a sötétséget.

Karácsony csodája erre hív: merjük 
megnyitni szívünket! Ugyanakkor nem 
mindig csak tenni kell egymásért, ha meg-
nyitjuk szívünket Isten szeretete előtt, az 
együtt jár azzal, hogy a szívünket megnyit-
juk az emberek előtt is. 

 istváN AtyA

Jézus
Jézus szalmaszál, amibe kapaszkodunk, 
Jézus szakadék, amibe lezuhanunk, 

Jézus kötél, amit elengedünk, 
Jézus remény, amivel emelkedünk, 

Jézus hangszer, amivel megszólalunk, 
Jézus dallam, amit elhallgatunk, 

Jézus tenyér, amivel adakozunk,  
Jézus kenyér, amit elfogadunk, 

Jézus penge, ami megsebesít, 
Jézus gyenge, aki megerősít. 

Jézus hatalom a végeken,
Jézusnak odaadom az életem

Ő az Alfa és az Omega,
Az Első és az Utolsó,
A Kezdet és a Vég.

Jézus az Út az Igazság és az Élet,
Mindenben Övé az uralom, a dicső-
ség és a hatalom  minden százado-
kon át. Amen.

(Gyurkovics Tibor)

Karácsony példája mutatja, 
hogy a szív szegénysége a 

legnagyobb gazdagság
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Mi, a szinódusi atyák, azt kérjük tőletek, hogy 
folytassuk együtt az utat a következő szinódusig. 
Előttetek jár Jézus, Mária és József családjának 
a jelenléte, az ő szerény otthonukban. A názáreti 
Szent Családdal egyesülve mi is mindenki Aty-
jához fordulunk imánkkal, amikor a föld összes 
családjáért könyörgünk:

Atyánk, add meg minden családnak az erős és 
bölcs házastársak jelenlétét, akik váljanak a sza-
bad és összetartó család forrásaivá!

Atyánk, add meg a szülőknek, hogy legyen 
olyan otthonuk, ahol békén élhetnek családjuk-
kal!

Atyánk, add meg a gyermekeknek, hogy a bi-
zalom és a remény jelei lehessenek, s add meg a 
fiataloknak a bátorságot a szilárd és hűséges el-
köteleződéshez!

Atyánk, add meg mindenkinek, hogy keze 
munkájával megkereshesse a kenyerét, hogy 
megízlelhesse a lelke kiegyensúlyozottságát, és 
elevenen tartsa a hit égő fáklyáját a sötétség ide-
jén is!

Atyánk, add meg mindnyájunknak, hogy meg-
láthassuk, miként virágzik ki a mind hűségesebb 
és hitelesebb egyház, az igazságos és emberi tár-
sadalom, egy világ, amely szereti az igazságot, 
az igazságosságot és az irgalmasságot.

’14 október 18. Vatikán
mAgyAr kurír

...Krisztus, az élő Isten Fia, te tisztán, szegényen és 
engedelmesen jártál itt, a földön, a mi útjainkon, és 
társunkká szegődtél a csendben és a hallgatásban. 
A szeretet forrásaként őrizd meg bennünk gyerme-
ki hozzátartozásunkat az Atyához.

Segíts, hogy megéljük a találkozás evangéliu-
mát: hogy humanizáljuk a földet, építsük a testvé-
riséget, osztozzunk a megfáradtak, a keresést fel-
adók fáradalmaiban és a várakozók, a keresők, a 
remény magvait őrzők örömeiben...

...Mária, Isten Igéjének anyja, virrassz megszen-
telt életünk felett, hogy az öröm, melyet Isten sza-
va ébresztett bennünk, betöltse egész lényünket, és 
felhívásod, hogy tegyünk meg mindent, amit csak 
kér a Mester, az ő szavának tevékeny értelmező-
iként találjon minket Isten országának hirdetésé-
ben. Ámen.

Részlet Ferenc pápa imájából, melyet a Meg-
szentelt Élet Évének megnyitása alkalmából mon-
dott el a megszentelt személyekért.

A Püspöki szinódus III. 
Rendkívüli Közgyűlése, 

 

ZÁróüZEnEt

A Megszentelt 
élet évére
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Szeptember 24-én, amikor a lektorok, az akolitusok és 
a diakonusok bevonultak a váci Székesegyházba a hí-
vek ámulva nézték a templom hosszán végignyúló sort. 
Zömében családos, munkában tapasztalt, fiatalabb-idő-
sebb férfiakat szenteltek az egyházi szolgálatra. Ők  jog-
gal keltik fel a reményt: nem maradnak a hívek ma-
gukra! nagymarosról akolitussá avatták Gável Pétert, 
Dankai Jánost, dr. Drobilch Jánost, Heinczinger Ba-
lázst és Jórász Zsoltot. Őket kérdeztük a tisztségükről:
1. Család, világi munkakör, magánélet. Hogy fér össze 
mindez az akolitus hivatással? 
2. Mi a szereped az egyház életében? 
3. Mesélnél valami személyeset az első negyedévről? 

Szeptember 27-én dr. Beer Miklós püspök atya a váci 
Székesegyházban avatott akolitussá.

Szeretném szolgálatommal az egyházközségünket se-
gíteni. Már régóta az a megtiszteltetés ért, hogy püs-
pök atya engedélyével a szentmiséken az atyáknak se-
gítve áldoztathatok, illetve vasárnapokon idős testvé-
reinkhez elvihetem az Oltáriszentséget. Most már fel-
adatom, „küldetésem" az egyházközség és a minden-
kori plébános atya segítése. Az akolitus képzéssel lel-
ki megerősítést kaptam egy nagyon jó közösségben. A 
család kezdetek óta mindenben támogat. Nagyon fon-
tos, hogy a család után jöhet a vállalt feladat. Akolitus 
testvéreimmel szerdánként egymás közt beosztva igeli-
turgiát tartunk, s az én feladatom még a kapcsolat az 
idős testvérekkel.

Nagy élmény volt számomra, hogy az avatásunk után 
október 1-jén a rózsafüzér ima után az első igeliturgi-
át tarthattam.

DANkAi JáNos

Mi vonzott a 
„fehér seregbe”?

1. régóta éreztem hívást arra, hogy valamilyen konkrét 
szolgálatot vállaljak. Annyi ajándékot kaptam a Jóistentől, 
hogy szerettem volna másoknak is megmutatni a boldogsá-
gom forrásait. Az évek alatt egy-egy feladatot már elvállal-
tam a közösségekben, de főleg a nyilvános oltár körüli szol-
gálat ellen minden erőmmel próbáltam tiltakozni. Amikor 
aztán István atya felkért az akolitusságra, feladtam a birkó-
zást az Úrral, hagytam magam legyőzni. 

2. Természetesen Zsófival közösen döntöttünk, maximá-
lisan támogat mindenben. Azt gondolom, ha határozott ér-
tékrend mentén vezetjük az életünket, akkor szépen megta-
lálja minden feladat a helyét. Most persze fáj, amikor nemet 
kell mondanom egy-egy egyházi feladatra, de a gyerekeim-
nek most még meghatározóan fontos, hogy elég időt tölt-
sünk együtt. Ez egy dinamikus egyensúly, eddig megkap-
tam hozzá a kegyelmet.

3. régóta mozgat, hogy a közösséghez nem tartozókat 
megpróbáljam megszólítani, megbíztatni a közösségi élet-
re, tevékenyen segíteni új közösségek alakulását. Zsófival és 
Hadi Péterékkel már évek óta foglalkozunk jegyesekkel. A 
keresztelők előtt megpróbálunk találkozni a szülőkkel, akik 
óvatos távolságtartással lépnek be a templomba. Szeretnénk 
őket személyesen hívni, bíztatni a közeledésre az egyházhoz.

A katekumen csoport működésében segítőként vagyok 
jelen. természetesen a liturgiákban is részt veszek, az igeli-
turgiák tartása havonta egyszer nekem is feladatom, és kez-
deti félelmeimet inkább az öröm váltja fel itt is.

Dr. Drobilich JáNos
 
 A Szűzanya medjugorjei üzenete napról napra visszakö-

szön, miszerint „legyünk az evangélium hordozói” család-
jainkban és közösségeinkben. 

Nekem ebben a megfogalmazásban a közösség szó kicsit 
tágabb értelemben értendő, azaz ahol csak tudjuk, ott éljük 
meg Jézus tanításait, és szeressük az embertársainkat.

Ha legalábbis törekszünk rá, akkor már jó úton haladunk. 
Immáron nyilván való, hogy a Jó Isten terveiben az szere-

pelt, hogy akolitusként (is) legyek az evangélium hirdetője és 
hordozója. Igaz, nem álmomban hívott, mint Élit, de az én vá-
laszom is csupán annyi volt, hogy „itt vagyok Uram, hívtál!”

hEiNcziNgEr bAlázs



Tavaly ilyenkor volt az első toborzó az egyházközösségi lis-
tán, a következő hozzácsatolt levéllel: 

”Hátha valakit sürget a Lélek” – István atya.
napokig ez a mondat csengett a fülemben, és nem sokkal 

később jelentkeztem is a szolgálatra. Januárban jött a levél, 
hogy személyes találkozóra hívnak. Ekkor is még bizonyta-
lan voltam, de arra gondoltam, hogy ha ez az én utam, akkor 
alkalmas leszek, ha nem, akkor máshová fog vezetni a Jó-
isten. A beszélgetés után, (ahol megkérdezték miért jelent-
kezem, mivel foglalkozom, stb.) pár percre kiküldtek, azu-
tán azt mondták: „szeretettel köszöntünk a beteglátogatók 
között". Csodálatos érzés volt, de akkor még nem tudtam, 
hogyan és miként fogom ezt munka és család mellett vé-
gezni. Kéthetente megyek 2-3 órát a kórházba (persze van, 
amikor ez nem sikerül külső okok miatt, és nyáron két hó-
nap a szünet). Havonta van találkozónk, ahol megoszthat-
juk tapasztalatainkat. Kérdéseinkre választ kapunk a kép-
zésekkel és az állandó segítő jelenléttel a lelkigondozóktól 
és a kórházlelkész atyától.

Választottam egy osztályt, de egy másikra is felmegyek 
néha. Az első napon megtapasztaltam, milyen ráhagyatkoz-
ni az Úrra, hiszen azt sem tudtam, hogyan kezdjem, hová 
menjek, mit mondjak. Megnyugtatok mindenkit: ne félje-
tek, vezet a Szentlélek, amikor az Isten ügyét szolgáljuk. 
Szóval bátran jelentkezzetek, sok-sok ajándékot rejt ez a 
szolgálat, és lelki megújulást a néha oly fájdalmas percek-
ben is! természetesen teljesen karitatív, de Isten megterem-
ti a lehetőséget, az anyagiakat, az időt, hogy oda hajolhas-
sunk beteg embertársainkhoz. nagyon nagy szükség van rá-
tok, és a ti irgalmas jó szívetekre, mert sok beteg testvérünk 
várja, hogy valaki meglátogassa, beszélgessen vele, vagy 
csak egyszerűen, csendben mellette ülve, lélekben osztoz-
zon szenvedéseiben. 

Egy történet a sok közül
Egy 84 éves nénihez vezetett az Úr. Vastagbél műtéten 

esett át. Értelme, hallása és látása ép, ami ebben a korban 
igen nagy dolog.

Először azt mondta: a Jó Isten megsegítette őt, és (a be-
let) nem kellett kivezetni, tehát ezentúl is teljes életet élhet.

Azután elkezdte mesélni az életét.
Két fia közül egyiket 14 évesen eltemette, akit holtan 

talált ragasztós zacskóval a fején, fiatal anyaként... Ezután 
született egy kislánya, akit három hónaposan, éjszaka fel-
ébredve, holtan talált a bölcsőben. Mindkét esetben őrjöng-
ve rohant ki az utcára segítségért. Most ezt mondja: „Az Úr 
adta, az Úr elvette"...(!) és még ezt: „A Jóisten megpróbál-
ja azokat, akiket szeret"  (Elgondolkodtam, hogy én meny-
nyi mindenért zúgolódom, elégedetlenkedek...) 

Egyetlen élő fia jött ekkor látogatni. Én átmentem egy 
másik kórterembe, egy másik nénihez, aztán egy fél óra múl-
va újra visszahúzott a szívem hozzá. Benéztem, hogy egye-
dül van-e. Imára kulcsolt kézzel aludt.

Megfogtam sovány összekulcsolt kezét, hogy elbúcsúz-
zam tőle. Felébredt. Olyan szeretettel nézett rám, hogy nehe-
zen fojtottam vissza könnyeimet. Még sokáig beszélgettünk.

Áldotta az Istent minden mondatával, hálát adott egyet-
len élő fiáért, aki szavai szerint „egy áldott jó gyerek".

Dicsőség Istennek!
Egy bEtEglátogAtó

”Beteg voltam, és meglátogattatok...” 
Mt 25,36,

A Váci Egyházmegye Kórházlelké-
szi Szolgálata új önkénteseket keres, 

akik hetente időt ajándékoznak a 
betegeknek, az elhagyatottaknak, a 
meg nem hallgatottaknak, a szomo-

rúaknak és szenvedőknek. 

A jelentkezés határideje: december 31.
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Kedves Testvérek! 
    nem hagy nyugodni a lelkiismeretem, úgy ér-

zem, a nyilvánosság előtt is meg kell, hogy köszön-
jem a sok-sok imát és aggódó szeretetet, melynek 
hatására megkaptam azt az erőt és kegyelmet, hogy 
tiszta szívből kimondhatom: Istenem, legyen meg 
a te akaratod!

    Úgy érzem ez az örök hűség, melyet teljes lel-
ki békében és szeretetben kimondhatok.

   Kívánom és kérem, hogy minél több betegtár-
sam megkapja ezt a kegyelmet és békét.

köszöNEttEl:
                                                         zsolti

Hogy minél több 
betegtársam megkapja…



Korunk súlyos, aggályos, igen elgondolkodtató 
betegsége, hogy az öregkort indokolatlanul elma-
rasztalja, nem értékeli, sőt mint egy bűnnek vagy 
hibának véli, az idős embereket pedig felesleges-
nek, értelmetlen tehernek tekinti.

 A már szokásos, évenként visszatérő Idősek 
Hetét nagymaroson az idén október 12. és 19. kö-
zött tartottuk. És az események, örömünkre, rácá-
foltak a bevezetőben említett problémákra. Októ-
ber 12-én reggel ünnepi szentmisével kezdődött 
a rendezvénysorozat. Október 14-én Jelenits Ist-
ván piarista atya, teológus, tanár, műfordító, köl-
tő tartott előadást a templomban az öregkor prob-
lémáiról. Az előadást közvetítette a helyi kábelté-
vé, hogy akik nem tudtak eljönni, szintén hallgat-
hassák. Jelenits atya szuggesztív, nagyon szemé-
lyes hangvételű előadásában lelkesen, pozitívan 
szólt a témáról. Az öregedés természettörvény, de 
nem tragédia, a Teremtő hív, kárpótol. A cselek-
vő aktivitás nyilván csökken, de hatalmas erő rej-
lik a személyes elbeszélgetésekben, a bensőséges 
imaéletben. Szenvedéseinket felajánlhatjuk máso-
kért, ezek az apostolkodás új útjai. nagyon megfo-
gott a különböző generációknak és a házastársak-
nak mondott figyelmeztetése – nem egyforma tem-
póban öregszünk. Ez az új feladat felér az udvar-
lás élményével. És aztán kellő tréninggel – torna, 
séta, szellemi kalandok, mint kiállítás, koncert, ol-
vasás – elfogadhatóbbá, örömtelibbé tehető az öre-
gedés folyamata.

Az előadás témáját a hét folyamán 9-10 kiscso-
portban, Gáspár István, Kantár norbert és temes-
vári Benedek atyák, valamint karitász aktivisták 
vezetésével dolgozták fel.

Csodálatos újdonság volt az idén, hogy az új 
Szent Márton Közösségi Házban a település idős 
embereinek személyes emlékeiből – feszületek, ró-
zsafüzérek, fényképek, arckép-grafikák, oklevelek, 
érmek, hatalmas hímzett Mária-zászló – kiállítást 
rendeztünk. talán ez volt a leglátványosabb és a 
legtöbb érdeklődőt vonzó esemény.

Az idősek hetét október 19-én a délelőtti ünne-
pi szentmisével és utána szerény agapéval zártuk.

Az egész hét összélménye sokak számára, ne-
kem feltétlenül az volt, hogy nincs fölösleges kor, 
csak más élmények, mindenki fontos, értékes – és 
lehet vidám.

Köszönjük az Úrnak a hét kegyelmét, reméljük, 
és kérjük, hogy ez folytatódjék az eljövendő hét-
köznapokban is.

                                                Hortoványi Jenő

Nincs fölösleges kor
Öregek hete

Idősek Hete kiállítók
Gergely Kati és Sanyi: szobanövény, 
tankönyv
Hortoványi Jenő és Emőke: kereszt, 
tál, fénykép
Garami Mária: grafikák, kisplasztika
Antal Márti: keresztek
Rixer Karcsi bácsi: mesterlevél, csalá-
di képek, szabó szerszámok
Zoltai Zsolt és Andrea: templomi zász-
ló, csont rózsafüzér, ikon
Niegreisz Marika: képek a bölcsödéből
Dudás János: dalénekes trófeák
Zoller Ignác bácsi: képek
Babits Livi: tanítónői képek, emlékek
Arató Andrásné: gobleinjéről kép
Varga Zoltán: képek, vatikáni levél a 
pápalátogatás évéből
Varga Zoltánné: régi rózsafüzér
Perbíró Éva: munka-kitüntetések
Jung Toncsi bácsi: kitüntetések
Villányi család „krónikás" imakönyve
Hamvas Mária: díjnyertes festményei
Döbrössy Éva: kép a Szentatyával
trieb Gabi régi Biblia, imakönyv
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Főtisztelendő Püspök Atya!
Kedves Testvérek, Kedves Barátaim!

Ez ünnep alkalmával engedjétek meg, hogy rö-
viden visszatekintsek az épület múltjára, mely 
minden bizonnyal több generációnak mára már 
történelem. 

A XIX. századi épületet a koronauradalom ado-
mányozta a hitközségnek. 1884-ben ebben az épü-
letben indult egy öt osztályos évfolyam. Majd 
1936-ban Árpád-házi Szent Margit nevét felvéve 
Polgári Leányiskola lett belőle. Ekkor az oktatást, 
nevelést még szerzetes nővérek végezték. A máso-
dik világháborút követően egyre intenzívebb poli-
tikai támadás érte az iskolát. Persze mint tudjuk, 
így volt ez abban az időben országszerte. 1948. áp-
rilis 6-án Horváth István, akkori plébános még egy 
utolsó kísérletet tett az iskola megmentésére. Egy 
27 tagú nagymarosi küldöttség élén, kezében egy 
memorandummal és 560 aláírással indult az akko-
ri Vallás és Közoktatásügyi Miniszterhez. A szív-
hez szóló levél azonban nem hatotta meg a párt-
állami vezetést. 1948. június 15-én államosították 
az iskolát. A szerzetes nővéreket szélnek eresztet-
ték. Az épület ezek után az általános iskola része-
ként működött. A tér felőli oldalon három alsó ta-
gozatos osztály, a másik oldalon konyha és ebéd-
lő kapott helyet. (Én magam is itt kezdtem az első 
osztályt). A nővérek lakhelye a továbbiakban pe-
dagógus szolgálati lakásként működött.

 Hosszú évtizedek teltek így, mígnem elértünk 
a rendszerváltásig. Élve az akkori lehetőséggel az 
egyházközség képviselőtestülete, Zoltai Zsolt el-
nöksége alatt 1995-ben kinyilvánította szándékát 
az épület visszaigénylésére. Az önkormányzat ré-
széről Moys Csaba, mint az ügy megbízottja, lé-
vén hívő ember, sokat segített a dolgok előre me-
netelében. Mindvégig éreztük, mellettünk áll. Kö-
szönet érte. Hosszas levelezést követően 2001 jú-
niusában a Magyar Állam kártalanította az önkor-
mányzatot. 

Így 53 év után ismét egyházi tulajdonba került az 
épület. Az önkormányzat szeretett volna mielőbb 
kivonulni az épületből, de ez objektív okokból adó-
dóan nem ment máról holnapra. Amikor 2001-ben 
mindkét fél aláírta a bérleti szerződést, legfeljebb 
1-2 évben gondolkodtunk. Végül is 13 év lett be-
lőle. Ami végtére is nem volt olyan nagy baj, mert 

A szent Rókus Közösségi 
Ház első ünnepe

a bérleti díjból felújíthattuk az épület homlokzatát, 
kicseréltük az ablakokat, majd egy pályázat segít-
ségével otthonossá alakítottuk a hittantermet. Fo-
kozatosan kezdtük megtanulni, nem csak használ-
ni, bizony törődni is kell azzal, ami a miénk. 

2013 a fordulat éve volt. Örömmel értesültünk, 
hogy minden valószínűség szerint egy éven belül 
sikerül új helyet találni a napközi otthonos kony-
hának. No, itt az idő, ezt vártuk. Cselekednünk 
kell. tudtuk, ahhoz hogy el tudjunk indulni, pá-
lyázati lehetőség után kell néznünk. Zörgettünk, és 
ajtót nyitottak. Az EE minisztériumánál két egy-
mást követő évben, összesen 6 millió forintot si-
került szereznünk, amit a püspök atya 4,7 milli-
óval kiegészített. A hiányzó közel 5 millió forin-
tot a kedves hívek, az Önök, a ti adományaitok-
ból sikerült összegyűjteni. Köszönet és hála érte! 
Szívből kívánom:

Legyen a szeretet és a béke háza, legyen mind-
nyájunk lelki épülésére a Szent Rókus Közösségi 
Ház! Áldassék az Úr neve!

mAurEr JáNos
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A polgármester úr mondott köszöntőt, a katolikus kántor 
kiskórusa énekelt. Majd az Árpád-házi Szent Erzsébet szo-
bor megáldása következett a káplán atya közreműködésé-
vel. Égtek a mécsesek, szépen kirajzolva a körívet a fél-
homályban. Ezt követően, mikor egy legendából arról hal-
lottunk, hogy a haldokló Erzsébet csodálatosan énekelt és 
mennyei csicsergés töltötte be a szobát, temetésén pedig 
ismeretlen madárraj gyönyörű éneke hallatszott, felcsen-
dültek a trillák a furulyán. Mert az ünneplés a Szent ró-
kus Közösségi Házban folytatódott Lachegyi Imre kama-
razenekarával.

A Szív utca, korlátlan kilátásával és a Pince utca, kö-
zépkori városkát idéző hangulatával egy nevesincs kis te-
rületből indul ki. Az ihletet hét éve Árpád-házi Szent Er-
zsébet születésének 800. évfordulója adta: azóta van egy 
tér nagymaroson róla elnevezve. Majd ahogy a kezdemé-
nyezés egyszerű polgároktól indult, úgy többfordulós köz-
adakozásból tudott felállni a szobor is, pályázat segítségé-
vel és a város hozzájárulásával. Ez év őszén beváltódtak a 
virágos térről szőtt álmok is egy nagyvonalú adakozó jó-
voltából. Áldja meg őt az Isten!

Megtorpanások, tanácstalanság, szembesülések az anya-
gi korlátokkal… Mégis megint a közösbe adás, a szépí-
tés, értékeink megbecsülése kerekedett felül. tevékenyen 
a Szent rókus Karitász, tekintélyével a római Katolikus 
Plébánia állt most is a tervek mögé. És miközben érkeztek 
kisebb-nagyobb adományok, a város is elérkezettnek lát-
ta, hogy szép alappal, körszegéllyel koszorúzza a talapza-
tot. A gyönyörködés, az ünneplés, bár szerényen, de meg-
idézte ezt a magyar példaképet földi névnapján, az ő meny-
nyei születésnapján. 

Árpád-házi Szent Erzsébet rövid huszonnégy évével vég-
letesen távoli ellentéteket kapcsol össze. Gyönyörű hölgy, 
boldog feleség, fiatal édesanya. A kor lovagi dalnokait ih-
leti Erzsébet és Lajos őrgróf szerelmi házassága. II. And-
rás, magyar király lánya, és idegen, német földön él, de 
egész Európáé. Hirtelen megözvegyül, és attól kezdve a 
legszegényebbek sorsát választja: a felkínált császári gyű-
rű helyett Assisi Szent Ferenc darócruháját veszi fel. Ki-
rály apja követei sem tudják visszatéríteni szülőföldjére. A 
wartburgi fényűzésből két szolgálója követi Marburgba. A 
szegények oldalán marad, már fonással és betegápolással. 
Abban a kilencszáz férőhelyes ispotályban, amit ő alapít a 
legelesettebbeknek. Itt két másik szolgálólány segíti. A neki 
alárendelt négy cseléd mondja tollba Árpád-házi Szent Er-
zsébet életének csodákban bővelkedő igaz történetét. Mi ez, 
ha nem a testvéri kapcsolat bizonyítéka? Mi, ha nem a tel-
jes sorsközösség gyümölcse? Azt mondják, ahol egy szent 
megjelenik, ott szentek támadnak. Ehhez elég csak az Ár-
pád-ház tizenkét szentjére tekintenünk. Ízig-vérig magya-
rok, és az egész világegyház magáénak tekinti őket. Bár 
ma semmivel sem könnyebb szembesülnünk a példájuk-
kal, ellenállhatatlanul vonzanak a követésre.

a szerkesztőség

Egy névnap rendhagyó 
megünneplése

Köszönjük szépen a Gorzás házaspárnak, a 
„trafikoséknak” hogy lankadatlanul dolgoztak a térért, 
a szomszédoknak, a környékbelieknek, akik gondoskod-
tak virágról. És Horváth Jánosné Szadló Juditnak, hogy 

vállalta a kövek közti gazolás hálátlan munkáját. 
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Kicsit megkésve szeretnénk köszönetet mon-
dani mindenkinek, aki Dankai Ágika életének 
utolsó heteiben és halála után családunk mel-
lett állt bármilyen aprónak tűnő vagy nagyobb 
segítséggel. Először is a műtét hírére sokan 
jöttek vért adni, fel is használták mindenkiét. 
A tervezett időpontban bementünk a kórház-
ba, de azon a héten csak a hirtelen bezúduló 
akut eseteket tudták ellátni, hazajöttünk 3 hét-
re. Így újra járt iskolába, és az osztálytársai-
val az utolsó délután a kismarosi ciszterci nő-
vérekhez látogattak, ahol a társai minden jót 
kívánva, énekelve búcsúztatták a szeptembe-
ri viszontlátás reményében. Újra bementünk a 
kórházba, és megint tolódott a műtét. Sokszor 
játszhattunk a Szilvi nénitől kapott menny-
országos társasjátékkal, elolvastuk többször 
a kapott lovas könyveket és a kis társakkal 
a Bartos Erika könyveket. Minden reggel és 
este kapott egy-egy injekciót, a kezemet szo-
rítva zokszó nélkül tűrte. A mama elhozta az 
év végi bizonyítványt. Ágika lelkesen mutat-
ta a kedvenc nővérkének. 

A műtét reggelén a két évvel ezelőtt bevált 
szavakkal búcsúzott:  Szeretlek, anya, erős le-
szek, bátor leszek! ...

Az imahadjáratot a mi egyházközösségün-
kön kívül mások is erősítették, a fiatal osz-
tályos doktornőnk is így bocsátott el a műtő-
be: Anyuka, nagyon sok ismerősöm imádko-

Hála és köszönet 
Ágikáért

ságTanú

zik ennek a műtétnek a sikeréért! És úgy is 
tűnt, hogy sikerülni fog, de másnap jött egy 
csillapíthatatlan szívritmuszavar. Este az in-
tenzív osztály főorvosnője azzal állt elénk, 
hogy megállt a tudományuk. Sms-ek többek-
nek: Imádkozzatok! Éjfélre egyenletessé vált 
a szívverése, de utólag az őt operáló főorvos 
is csak ezzel a nagy megterheléssel tudta ma-
gyarázni a halálát. tíz napig küzdött még a 
szervezete, mindvégig bizakodtunk a felépü-
lésében, végül a látogatásra érkezve már csak 
hűlő homlokát puszilhattuk meg. Rövid életé-
ben példát adott mindenkinek az élet szerete-
tére, a megpróbáltatások türelmes elviselésé-
re, halálával alkalmat adott a jótékonyságra. 
Köszönjük, hogy megértés fogadta szándékun-
kat, így a gyorsan hervadó koszorúk helyett 
a szívbeteg gyermekek gyógyításához járul-
hatott hozzá az Ágikát szerető közösség 350 
000 forinttal.

Hála és köszönet Istennek, hogy 8 és fél évig 
velünk lehetett Ágika!

DANkAi JáNos és bErgmANN mArikA
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Szeptember hónapban letette esküjét a nagymaro-
si Egyházközség Képviselőtestülete. A régi testüle-
ti tagok többsége maradt.  triebné – Berkesi Gab-
riella, Trieb Mariann és Szincsák Ferenc elfoglalt-
ságaikra hivatkozva nem vállalták az újabb 3 éves 
megbízatást.  Helyettük Halupka Gábort és tisch 
Dánielt kértük fel a tagsági feladatkör betöltésére. 

Az alábbiakban olvasható a testületi tagok név-
sora, és a testületen belül ellátott feladatkörük. 

 
A tEstülEti tAgok fElADAtkörEi:

- Gáspár István atya - plébános, az egyházta-
nács vezetője

- Kantár norbert atya - káplán
- Dankai János: akolitus, kapcsolattartás a bete-

gekkel és az idősekkel 
- Döbrössy Gellért: a közösségi ház megbízott 

kezelője, ministránsok vezetése
- Dr. Hadi Ferenc: kapcsolattartás a püspökség 

felé; egyházmegyei és országos rendezvények, kép-
zések–kapcsolattartás; zsinati megbízott 

- Hadi Péter: külkapcsolatok építése, felhaszná-
lása (egyházmegyei és országos); jegyes felkészítés 

- Halupka Gábor: pályázati figyelő, bonyolító; 
egyéb operatív feladatok ellátása

- Heinczinger Balázs: akolitus, egyházközsé-
gi média-megjelenés (molinók, plakátok), zsina-
ti megbízott 

- Heininger Ferenc: a világi elnöki teendők el-
látása, egyházközségen belüli szervezési felada-
tok, sajtó 

- Kovács Barna: könyvelés, informatika, egyház-
községi címlisták kezelése

- Maurer János: gazdasági ügyek, pályázati bo-
nyolító, az egyházi ingatlanok megbízott kezelője 

- Péntek Attila: segítségnyújtás gyakorlati fel-
adatokban 

Egyházközségünknek!
Az idei évben is jelentős volt azok száma, akik 
– a városi hitéletben való aktív részvételen felül 
– anyagilag is támogatták egyházközségünket. 
Akár adomány formájában, akár egyházi adó for-
májában, akár célzott gyűjtés útján. A nagylelkű-
ségért ezúton mondunk köszönetet minden ked-
ves hívünknek, támogatónknak. Külön köszönet-
tel tartozunk annak a két bőkezű adományozónak, 
aki az idei évben többszázezer forint nagyságren-
dű adományt juttatott el plébániánkhoz. 

Kísérje a Jóisten áldása valamennyiük életét! 
köszöNEttEl: Az EgyháztANács

Az egyházközség 
képviselőtestületéről

ságTanúságTanú
- tisch Dániel: informatika, audio-vizuális tech-

nika az egyházközségi rendezvényeken és ingatla-
nokban 

- Zoltai Zsolt: egyházi ingatlanjaink műszaki 
karbantartása

A félév eseményei közösségünk életében
JANuár

-  6 – Vízkereszt ünnepe – parancsolt ünnep, 
- 18–24 – Ökumenikus imahét

fEbruár
- 2 - Gyertyaszentelő Boldogasszony 

ünnepén gyertyaszentelés
- 6–8-ig férfi lelkigyakorlat
- 9–14-ig, a házasság hete.
- 20-22 – női lelkigyakorlat

március
- 21 - Kálváriatakarítás

-  Virágvasárnap
április

- 2 – 4 Húsvéti szent három nap.
- 8 - Húsvét vasárnap. A 9, 30-as mise után 

tojásvadászat a plébánia kertben.
máJus

- 10 - Elsőáldozás
- 16 - Ifjúsági találkozó

- 23 - Pünkösdi virrasztás
- 24 - Pünkösd ünnepe

- 25 - Pünkösdhétfőn, egyházközségi majális
JúNius

- 7 - Úrnapja – körmenet
- 14 - te Deum – Hálaadás az elmúlt iskolaévért

Július
- 18 – Misztrál fesztivál
- 25 – Vacsora fehérben

- 29–aug. 2-ig – Család tábor
Augusztus

-  14–15 – apa-fia–kenuzás
szEptEmbEr

- 5 – nosztrai zarándoklat
- 13 – templombúcsú

- 19 – nyitott templomok éjszakája
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Imanap hazánkért az egész országban 
2015. január 18. vasárnap, Árpád-

házi szent Margit ünnepén!
“Kerestem köztük olyan 
embert, aki falat építe-
ne, és odaállna a résbe 
elém az országért...” (Ez 
22, 30)

Hisszük, hogy Isten-
nek vannak válaszai ha-
zánk és nemzetünk prob-
lémáira! Nekünk az a 
dolgunk, hogy ezeket ki-
imádkozzuk és megvaló-
sítsuk, amennyire erőnk-
ből telik...Hiszen prob-
lémák vannak bőven: 
kiürülő és elfogyó or-
szágban élünk, ahol még 
mindig gyilkolják a mag-
zatokat, és sokan máshol 

keresik a boldogulásukat. Az ökológiai válság sem kerül el 
bennünket, és a világ háborús övezetei is egyre közelebb 
kerülnek határainkhoz, miközben sokszor itthon is hiány-
zik a szándék és a tett a békére és kiengesztelődésre. Szük-
ségünk van az erkölcsi megújulásra és arra, hogy felül ke-
rekedjünk a politikai, gazdasági és kulturális válságon, ami 
nemzetünket is sújtja.

Mi azonban nem adhatjuk fel a reményt! Imádkozzunk 
együtt hazánk megújulásáért! Szervezzük meg, hogy Ma-
gyarország minden községében, városában, minden egyház-
községben és egyházmegyében felszálljon a közös imádság, 
mint jó illatú áldozat Isten elé!

Szervezzük meg, hogy 2015. január 18-án, vasárnap az 
egész országban mindenhol imádkozzunk hazánkért és nem-
zetünkért! Az egész Kárpát-medencében lobbanjon fel az ima, 
a kiengesztelődés, a hazaszeretet tüze, és az isteni kegyelem 
hatalmas áradata mossa át életünket! 

Mit tehetünk január 18-án hazánk megújulásáért?
- A január 18-i vasárnapi szentmisét felajánlhatjuk ha-

zánkért (bárcsak minden templomban megtörténne, milyen 
csodálatos erő lenne ebben!).

- Terjeszthetjük az imafüzetet, ezzel is segítve a hazánkért 
való imát. (Imádságok hazánkért 1. 2.)

- Szervezhetünk imaalkalmat közösségünkben, egyház-
községünkben.

Egyházközségünkben már régóta különféle szentség-
imádási formák élnek. Legrégibb talán a Jézus Szíve 
imakör minden hó első csütörtökjén tartott énekes, han-
gos imaáhítata. Majd megszületett minden hétfő estén-
ként fél órára egy közösségi ima, általában teljes csönd-
ben, alkalmanként egy bevezető és záró énekkel. Aztán 
a Lelkes közösség csütörtök esti imaórája született meg.

   Bő két éve kezdődött a minden csütörtök reggel 
6-tól az esti szentmiséig tartó csendes szentségimádás. 
Most ez utóbbiról szeretnék írni. Ide is bárki jöhet, de 
megszerveztük, hogy óránkénti váltásban legyen min-
dig legalább két hívő, hogy az Oltáriszentség soha ne 
maradjon árván /és sajnos a már előfordult perselyrab-
lást megakadályozandó, vagy legalábbis gátló célzattal/. 

   A közös énekes-hangos imás alkalmak igen ünnepé-
lyesek, szertartás jellegűek. De ez az egész napos csönd 
valami más. Igaz, hogy kevesen vagyunk, sokszor csak 
ketten, de mégis az egész egyházközséget képviseljük – 
s teljesen személyesen éljük meg a lelki találkozást Jé-
zussal. nehéz az igazi csöndet megteremteni, mert ko-
lompol a múlt sok emléke, csilingel a sok jövő terv, de 
lassan minden elcsöndesül. S marad Jézus és én. Hálát 
adhatok a kapott ajándékokért, dicsőíthetem Őt, elébe 
tárhatom fájdalmaimat, kéréseimet. De az igazi mégis 
a teljes csönd. Amikor semmire sem gondolva nézem 
az Oltáriszentséget, hallgatom az Ő szavát, üzenetét. Ha 
jön. Ha nem, maradok csendben, mint Vianney Szent 
János parasztja, csak nézzük egymást az Üdvözítővel.

   Számomra mindig hatalmas ajándék ez az odaadott 
egy óra, amikor teljesen kilépek a hétköznapi életem-
ből, s ezt az egy órát tényleg Neki adom.

   Köszönet az alázatos „ügyeleteseknek”, öröm az al-
kalmankénti imádkozókért. Egy kicsit hiányolom a fér-
fiakat, de ez már nem az én dolgom.

Hortoványi Jenő
    

Pár hónapja kezdődött Justo Antonio Lo Fernando ar-
gentin atya szervezésében Vácott a piaristák kápolnájá-
ban az örökimádás áhítat. Nagymarosról 3 hívő vállalt 
heti 1-1 órát. Erről szóljon most itt egy szép tanúságtétel: 

Mit jelent nekünk az örökimádás?
Igen nagyot és sokat jelent a csütörtök éjféli progra-

munk a váci Piarista-templomban! A magam részéről 
évek óta  szeretnék  ilyesmin részt venni, mióta a Szűz 
Anya  felhívta figyelmünket erre a fontos dologra, és azt 
mondta, hogy  ha jól megszervezitek akár csak öt perc 
is  elég egy-egy embertől! – írja Mari.

Augusztusban  volt itt  Vácról  az argentin atya ezt  
kezdeményezni, de sajnos az én hallásom annyira rossz, 
hogy semmit sem értettem belőle, és itt jön a kegyelem, 
hogy nem én, hanem Kálmán vállalkozott az – akár éj-
szakai – időpontra is. Külön  érdekesség számomra, hogy 

Azt az egy órát tényleg 
Neki adom…

a 168 órából pont azt kaptuk, amire vágyakoztam: ez a 
csütörtök-péntek napforduló.

Azóta könnyebb mindig mindent Istennel megbe-
szélnem, és hálát adnom a napnak minden időszakában.

rendszert ad az életünknek, és remélem, még szol-
gálhatunk vele sokáig.

Ketten 146 évesek múltunk, ezt úgy oszd el, ahogy 
akarod, mindenképpen elég sok, és hát azt nem tud-
juk, hogy ha nagy fagy vagy hó jön, hogyan jövünk le 
a hegyről, meg hogyan jutunk oda. De Isten ezt is  el 
fogja rendezni!

pEtro házAspár



Ithon történhet                                                                               11                                                                                                     ságTanúságTanú
és rombolnak, sokasodnak és temetnek... Elküldi egy 
Porszemre, ahol egyszerűen – élnek. Élünk. Amit épp 
az Úr akarata és szeretete népesített be még azelőtt, 
hogy a csillagokról elindult ide a fény... 

Hát micsoda elképesztő születésnap ez, Uram! 
És talán nem is csak Jézusé, hanem Általa-Általad 

a mi születésnapunk is! 
A te világodra születésünk napja!... 
Bambán mosolyogsz, és csak csóválod a fejed: Hát 

ennyire fontosak vagyunk neked, Uram?...  
Hát akadhat még bárki, aki szerint elveszhet itt 

egyetlen hajszál is?!...
Megjön a gyorsított. 
Föltámolyogsz rá. Lehuppansz egy ülésbe.
Igen, most a túlvezérelt fűtés döglesztő levegőtlen-

sége is jólesik. 
Megérintett Advent.

hAlupkA gábor

Zihálva futsz föl a peronra. A toronyórán 5.10. Bár 
még hallod a hangját, de mégiscsak lemaradtál a zó-
názóról. 

2 perce volt itt. Miért nem késett még 3 percet?! – 
háborogsz, és máris a szádon a MÁV-nak szánt kony-
hakész szófordulat: Bezzeg, ha hét ágra süt a nap, a 
felsővezeték is leszakad!... 

Lassan szokod a gondolatot, hogy ma reggel csak 
a gyorsítottal tudsz elindulni. Még 25 perc. Mondjuk 
ennyi idő alatt már a másik oldaladra nem lenne érde-
mes átfordulnod. Kicsit kiengeded a gőzt.

Felnézel az égre. 
téli hajnal. Szikrázó, hideg, fekete ég, apró fény-

pontokkal telehintve.
Hm, itt Maroson még a kivilágított peronról is egész 

tisztességes a csillagos ég. Elmosolyodsz. Bár az a dög 
zónázó jól itt hagyott – de ami szép, az szép. Szipor-
káznak a fénypontok. Szinte az égbolt veséjébe látsz. 
roppant világítótornyok mélyen a térben. És mélyen 
az időben. A múltban... A fény, amelynél nincs gyor-
sabb futár, mérhetetlen távolságokat utazva át, ma haj-
nalban épp a te szemedben pihen meg... Milyen rég is 
indult, hogy most itt lehet?... tegnap? tavaly? Lac-
kónk születése előtt? Vagy a véres XX. század hajna-
lán? Amerika felfedezése előtt? Jézus léptei közben? 
Vagy amikor a kazánba este pakolt szén még sötétzöld 
erdő volt? Amikor még a hegyek síkságok voltak?...

Kezd hideg lenni... – jut el tudatodig – Mennyi az 
idő?... Áááá! Még mindig negyed óra van a gyorsítot-
tig. Bemenjek a váróba? Ott legalább fűtenek. 

Aztán maradsz. 
Visszatéved a szemed az égre. Átölel a messzeség. 

Egyre kisebbnek érzed magad... Megszámlálhatatlan 
távoli világ tölti be az eget, mérhetetlen távolságokat 
fogva át. Bevillan, hogy igazából így csak egy por-
szem, ahol élünk. És az űrből ez a porszem azúrkék 
az áldott víztől...

Várjunk csak! – lódulnak meg a gondolataid – Mi 
is van mostanság? Advent. Igen-igen, várjuk Jézust. 
Aki 2000 éve született erre a világra. De hogyan is?...

Lassan derengeni kezd... A fejedben is. 
 Szóval, az Úr elküldi Fiát, Jézust, 2000 éve. Ez 

stimmt. De miként is küldi el és hova?... Egy csecse-
mőként... Erre a porszemre... Ő, a Világegyetem te-
remtője; csillag-milliók, tejút-tízezrek, mérföldek és 
évek, a tér és idő ura – egy csecsemőt! Ő – egy cse-
csemőt! Hát micsoda kiüresítés, őrületes alázat és bi-
zalom ez Uram?! révedt tekinteted ismét fókuszál, át-
futja a peront, hátha valakinek ezt el tudnád hirtelen 
mondani. De a peron továbbra is csendes. Belesimul 
a Világegyetembe. – A Csecsemőt – épp erre a Por-
szemre!... – szaladnak tovább a gondolataid – Hogy 
megmentsen minket... Minket; kicsinyes, durcás, és 
mégis szerethető kétlábú bigyókat, akik futkosnak, 
nevetnek, háborúznak, szeretnek, aratnak, építenek 

Hajnal

szabadság
Évek álmaiban görnyedtem munka alatt,
naponta morogtam és több bért kértem,
Az erdőből már csak egyetlen fa maradt,
Hisz fáradt, bekötött szemekkel éltem.

Átizzadt ingemben húztam hegyemre
Csomóimmal megrakott, rozsdás vagonom,
Míg zihálva űztem magamat feljebb egyre:

tarts ki, a hegyeden vár a jutalom.

Aztán fölébredek lassan, nyújtózva. 
Könnyű, illatos szél lep meg;

S Isten sárga fénye mellém húzódva
Szárítja magányban aszott lelkemet.

Hol voltam eddig, s most hol hallom
Hangod én Uram? S eddig miért késlekedtem?

Szabad álmomban voltam saját rabom,
Míg te keltegetted önnön életem.

Támolygok csak az ébredéstől,
Megszédít a végtelen,

S nem lankadó szárnyaim
repítik szabadban úszó életem.

hAlupkA gábor
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A rorate "hajnalban" kezdődik, István atya verseket szokott felolvasni, amit nagyon szeretek. Mindig 
sok a ministráns és az iskolás gyerek.

Az atyák nagyon örülnek nekünk, és a felnőtteknek is.

Mise után a felnőtteket várják teázni, mi pedig reggelit kapunk, aztán játszunk, míg elkezdődik az 
iskola. Kedvencünk a nutellás kalács és Laci bácsi teája, játékban pedig a csocsó. Mindenki ott to-
long, hogy ő is játszhasson. 

 A gyerekek szívesen eljönnek, nem csak a reggeli és az 5 roratéért járó kirándulás miatt. Sokszor 
ovisok is vannak. Jó úgy kezdeni a napunkat, hogy várjuk Jézust!

tudom, hogy hamarosan vége a roratéknak, és itt a Karácsony!

FéJa anna, Lőrinc, róza, andrás

Rorate = harmatozzatok!

Az egyházközség honlapja: 
www.nagymarosiplebania.hu

és Jött A mikulás
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Minitránsavatás képekben

Melegedhet a kis Jézus? KARÁCsONYI ÜNNEPI 
MIsEREND

December 24. szerda – már nincs roráte
16.00: Karácsonyi misztériumjáték

23.30: Ráhangolódás az éjféli misére az énekkar se-
gítségével

24.00: Éjféli mise 
December 25. Csütörtök
Urunk születése ünnepe
8.00: Pásztorok miséje 

         9.30: Ünnepi szentmise 
       18.30: Esti szentmise

December 26. Péntek 
Szent István első vértanú ünnepe   

  9.00 
18.30

December 27. szombat 
Szent János ünnepe – az újbor megáldása 18.30 

December 28. Vasárnap 
Szent Család ünnepe 

8.00 
9.30  
18.30

December 29. Hétfő 
18.30

December 30. Kedd   
7.00 

December 31. szerda
 Év végi hálaadás

17. 30: Szentségimádás 
         18. 30: Hálaadó szentmise

Január 1. Csütörtök
Szűz Mária Isten Anyja, Újév 

9.00
 18.30
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Keresztény kül-
detés, a szexu-
a l i t á s  l é l ek t a -
na, túlhaladott-e 
az egyház taní-
tása, hogyan le-
het egy fiatal Jé-
zus tanúja a mai 
világban? Csak 
néhány témakör 
melyekről olvas-
hatunk és tanul-
m á n y o z h a t j u k 
őket Tomka Fe-
renc atya „BIZ-

TOS ÚT” című könyvében. 
De vajon szükségünk van erre? Vagy egysze-

rűen csak tegyünk legjobb belátásunk szerint? 
talán ez a legdivatosabb felfogás, de semmiképp 
sem biztonságos. Ha valamit életünkben nem 
hitbeli meggyőződésből teszünk, hanem a világ 
ösztönzésének engedve, abból nem fogunk nö-
vekedni, és hosszútávon csak kifoszt bennünket. 

XVI. Benedek pápa ezt mondja a tisztaságról: 
,,A tisztaság nem a kapcsolatok hiánya, hanem 
intenzív kapcsolat Istennel és az embertárssal.”

De hogy mindebben ne maradjunk egyedül, 
és hogy közösségben is megélhessük a válasz-
tott utat, segítséget nyújt nekünk a tiszta Szívek 
Mozgalma. A tiszta Szívek Mozgalma (röviden 
tSZM, eredeti nevén: Szeress tisztán! – ango-
lul Pure in Heart) egy katolikus lelkiségi moz-
galom, melynek célja az egyház erkölcsi tisz-
tasággal kapcsolatos tanításainak megismerte-
tése, népszerűsítése, különösen a középiskolás 
fiatalok körében, és az annak megélését vál-
lalók segítése. Magyarországon 2009 júliusá-
ban a nemzetközi tiszta Szívek Mozgalmához 
csatlakozásra buzdító felhívást tett közzé Dr. 
Kerényi Lajos piarista atya. Közel 100 fiatal 
jelentkezett, s ezzel létrejött a hazai tiszta Szí-
vek Mozgalma. Azóta nő a számuk, remek ta-
lálkozókat, programokat szerveznek, amik min-
denki számára teljesen szabadon látogathatóak. 
tanítások, tanúságtételek, beszélgetések és ter-
mészetesen, ha mód van rá, a programok közül 
nem maradhat ki a szentségimádás. A lehetőség 
mindenkinek adott, a döntés a sajátja. A könyv 
segítségével, vagy akár azzal együtt csatlakoz-
va a mozgalomhoz, Jézus válaszát is megtalál-
hatod kérdéseidre. 

légráDi DáviD

Tiszta szívvel a biztos úton

Urunk, mennyei Atyánk, tudjuk, hogy a há-
zasságban nagy feladat vár ránk, s kezünkbe 
van letéve a jövő nemzedék áldása vagy rom-
lása. Ezért kérünk téged, terjeszd ki ránk ke-
gyelmedet, hogy a házasságra a lehető legjob-
ban felkészüljünk.

Világosíts meg és erősíts meg bennünket, 
hogy már most gyakoroljuk azokat az eré-
nyeket, amelyek egy neked tetsző házasság-
ban elengedhetetlenek. Add, hogy már most 
is, ha még nem is találtunk egymásra, mind-
ketten növekedjünk a szeretetben, hogy sze-
ressük mindazt, amelyben megcsillan valami 
a te fenséges Arcodból.

(imáDságok hAzáNkért)

Imádság tiszta 
szerelemért

ság
Kiadja: Szent Kereszt Felmagasztalása Katolikus Plébánia

nagymaros, Szent Imre tér 2.
 tanúság megjelenik húsvétra, pünkösdkor, 

a Szent Kereszt Felmagasztalása ünnepén és karácsonykor. 
Felelős kiadó: Gáspár István

Szerkesztő: Hortoványi Emőke 
Főmunkatárs: Hortoványi Jenő,

Képanyag: Láng András
Nyomdai előállítás: Dunapress Bt, nagymaros

Megjelenik: 400 példányban

Tanú
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Idén 37 önkéntes ré-
szesült az elismerés-
ben, amelyet októ-
ber 4-én, szombaton 
adott át Beer Miklós 
püspök és Écsy Gá-
bor, a segélyszerve-
zet igazgatója a Ma-
gyar Szentek temp-
lomában Budapes-
ten. Az ünnepen részt 
vett Mádl Dalma is, 
a Katolikus Karitász 
jószolgálati nagykö-
vete.

A váci EgyházmEgyE három DíJAzottJA:
Benyó Jánosné - a Drégelypalánki Karitászcsoport 

vezetője
Hollikné dr. Rendessy Annamária - a Nagymarosi 

Szent Rókus Karitászcsoport vezetője
Sánta Sándorné - a Sződi Karitászcsoport 

vezetője

A Katolikus Karitász a 2012-ben alapított Caritas 
Hungarica-díjjal ismeri el azon önkéntesek munkáját, akik 
hosszú évek óta szolgálják rászoruló, magányos, beteg em-
bertársainkat. A díj célja biztosítani a karitász-önkénteseket 
arról, hogy az egyház értékeli a rászorulóknak nyújtott ka-
ritatív munkájukat, valamint buzdítani a híveket a karitatív 
tevékenységre, példaképül állítva mások elé azokat a köz-
tünk élő híveket, akik Krisztus szeretetével önzetlenül se-
gítenek a rászorulókon.

Beer Miklós megosztotta a jelenlévőkkel, hogy Nagy-
maroson kezdte a napot, ahol ma zajlik az őszi ifjúsági ta-
lálkozó – és Nagymaroson, a fiatalok között, csakúgy, mint 
a Katolikus Karitász vezetői és munkatársai körében azt 
érezte, azt látta, hogy a Szent Ferenc-i utat akarják követ-
ni. Célunk az kell legyen, hogy bennünk, általunk Istenre 
ismerjen a többi ember – fogalmazott a váci megyéspüs-
pök, majd Ferenc pápára utalt, aki többször is buzdította a 
híveket, hogy tanuljanak Jézustól bátorságot, nagylelkűsé-
get, irgalmasságot.

Utalt saját, nemrég kiküldött püspöki körlevelére is, 
melyben a legelesettebbek közé tartozó cigány testvéreink-
ről szólt, és Sója Miklós bátorító szavait idézte: „Menje-
tek közéjük!” – és ott majd megtudjátok, mit kell tennetek.

Bennünk, általunk 
Istenre ismerjen a 

többi ember
ÁTADTÁK A CARITAS HUNGARICA DÍJAKAT

1. eLőttünk áLLó FeLadatok
A tél mindig a legnehezebb! Szokásos támoga-

tottjaink egy részének ilyenkor egyáltalán nincs 
munkája, alig van jövedelme. Tüzelő, élelem, köz-
műszámla ilyenkor nagyon sok forrásunkat emész-
ti föl.

Január végén kezdődik az ALPHA kurzus.
Segítünk a kismarosi karitászcsoportnak az in-

dulásban
Ilyenkor kell kezdenünk a pályázatokat figyelni 

a nyári programok finanszírozására.

2. „miért miNDig csAbA tEstvér?”
A bál kapcsán ismételten hallottuk a morgoló-

dást: „Miért mindig Csaba testvérnek segítünk, 
miért nem a helyieket támogatjuk?” tiszteljük és 
szeretjük Csaba testvért, és úgy érezzük, nemcsak 
szép, de a nemzet szempontjából hallatlanul fon-
tos, amit ő csinál! Tudjuk, hogy Kárpátalján drá-
mai a helyzet! A Borsod megyei kistelepüléseiken 
nem tud jönni a Mikulás, mert nincs vinnivalója…

tudunk és akarunk segíteni!
Mégis: míg Csaba testvérre, Kárpátaljára és a ná-

lunk sokkal szegényebb településekre évente össze-
sen 500 000 Ft-ot költünk, a karitász átlagos „for-
galma” átlagosan 2 millió. 

tehát: a ¾ rész a helyieknek jut!

3. érezHető-e az önkéntes Havi FeLaJánLások 
hAtásA?

Kifejezetten! Az OTP számlára 280 000 Ft átuta-
lás érkezett tavasz óta. Ehhez jön még azok adomá-
nya, akik készpénzben adják oda.

4. Diákok öNkéNtEs muNkáJA
A legújabb törvények szerint nem érettségizhet le 

diák anélkül, hogy 50 óra önkéntes, szociális mun-
kát ne végzett volna. Ez óriási lehetőség! Egyrészt 
a fogadó szervezeteknek (pl. nekünk) de a diákok-
nak is, hisz az élet olyan területeivel találkoznak, 
amivel egyébként aligha. Nagy lehetőség ez arra, 
hogy fejlesszük szociális érzékenységüket, velük 
együtt dolgozva.

Szerződést kötöttünk váci középiskolákkal, hogy 
fogadjuk diákjaikat. Egyelőre még az út elején va-
gyunk, de nagyon jó tapasztalataink vannak! 2 pia-
rista diák rendszeresen segít kicsiket korrepetálni és 
a raktárban. A CBA gyűjtésnél pedig a Király End-
re Szakközépiskola diákjai segítettek az anyagmoz-
gatásban. Igazán emlékezetes találkozás volt ez! 

Dr. rENDEssy ANNAmáriA
karitászvezető

Tudunk és akarunk 
is segíteni!

A karitász főideje
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Ebben az időszakban csónakba száll a tenger – az Isten Fia el-
jön közénk, felkínálva szeretetét az ember számára. Mikor ezt 
megsejtjük, kilépünk a telítettség emelkedett állapotából. Va-
laki hozzánk simul a betlehemi éjszakában, és szegény, ron-
gyos kis tarisznyájából szeretetének morzsáit kínálja nekünk. 
Ekkor kiesünk a nagyság szerepéből, és meglepődünk az előt-
tünk esdeklő Isten meglepő tettétől. Többé már nem tündök-
lünk a szeretet ingyenkonyhájának konyhafőnöki szerepében.

gáspár istváN: ADvENti goNDolAtok

A város utcáin ragyogó fények a karácsony közeledtét hirde-
tik. Elegáns üzletek végtelen sora, túlcsorduló gazdagság. Az 
autónktól balra, íme, egy sor szembetűnő kirakat. Az üveg mö-
gött lágyan szállingózik a hó: optikai csalódás. Amott egy rén-
szarvasszán: rajta gyerekek, Walt Disney figurák. Látunk Tél-
apót, őzeket, malacokat, nyuszikat, békákat, bábokat és piros 
arcú törpéket. Mindegyik mozog, mintha élne. 

óh! Angyalkák! Dehogy! tündérek, nemrégiben a hófe-
hér táj díszítésére találták ki őket. Egy kisfiú a szülei mellett 
lábujjhegyre állva, elbűvölve figyel. Az én szívemből azon-
ban méltatlankodás, majd lázadás fakad: ez a gazdag világ 
meghamisította a karácsonyt, mindazt, ami vele kapcsolatos, 
és kilakoltatta Jézust! 

Szereti a karácsony varázsát, külsőségeit, a hozzá fűződő 
barátságokat, az ajándékozást, a fényeket, a csillagokat és az 
énekeket. A karácsonyból az év legnagyobb bevételét próbálja 
kihozni. De megfeledkezik Jézusról. ,,A világba jött, de övéi 
nem fogadták be… nem kapott helyet a szálláson" –még ka-
rácsonykor sem. 

Ma éjszaka nem tudtam aludni. Ez a gondolat ébren tar-
tott. Ha még egyszer születnék, sok mindent csinálnék. Ha 
nem alapítottam volna meg Mária Művét, létrehoznék valami 
olyat, ami minden ember karácsonyát szolgálná itt a földön. A 
legszebb képeslapokat nyomtatnám a világon. Művészi érté-
kű szobrokat formáznék. Verseket, régi és új dalokat vennék 
lemezre, kicsiknek és nagyoknak szóló könyveket adnék ki a 
szeretet e titkának csodálatos illusztrációival, színdarabokat, 
filmeket rendeznék. S ki tudja, mi mindent csinálnék még... 

Ma megköszönöm az egyháznak, hogy megmentette a fest-
ményeket. Amikor sok évvel ezelőtt egy olyan országban jár-
tam, ahol az ateizmus uralkodott, találkoztam egy pappal, aki 
angyalszobrokat faragott, hogy emlékeztesse az embereket az 
égiekre. Ma jobban megértem őt. Szükség van erre a gyakorlati 
ateizmus miatt, amely napjainkban elárasztja az egész világot. 

Valóban fájdalmas, hogy az emberek megtartják a kará-
csonyt, de közben száműzik az Újszülöttet. Legalább a mi ott-
honainkban kiáltsuk bele a világba, hogy ki az, aki ma meg-
született, és ünnepeljük Őt, mint még soha! 

chiArA lubich úJrA itt A kArácsoNy
A Fokoláre Mozgalom, hivatalos nevén Mária Műve ala-

pítója 1961-ben Magyarországon járt. Írását többek között 
ez a látogatás ihlette. 

Mentsük meg a 
karácsonyt! 

KuCKÓ hírek
A SZEnt róKUS KArItÁSZ 

folyamatosan forgatja meglévő készletét, ezért: 

KÍNÁL egyben KEREs:
téli ruhát, gyerekruhát, csecsemőholmit 
és felszerelést, babakocsit, gyerekágyat, 
felső ruházatot, szabadidő ruhát, dzse-
kit, cipőt, csizmát, pokrócot, ágyhuza-

tot, ágyneműt, függönyt, szőnyeget, bú-
tort, edényt, háztartási eszközöket és gé-
peket. Sürgős szükség van kályhára, tűz-
helyre, mosógépre, centrifugára, hűtő-
gépre (jutányos árért is, ha javítható).

Nyitva tartás: szombatonként 9-11-ig.

 FELHÍVÁs: NE vEgyüNk kéz AlAtt bizoNytA-
Lan eredetű HoLmit, eszközt, stb.  bármiLyen 

JutáNyos ároN kíNálJák!
Érdeklődés, bejelentkezés: 06-30/500-4392

szállást keres a szentcsalád


